Ušetrz twář Twau hospodine nad námi, spusena uczin nás w milo
srdenství Twém. Amen.

Rukopisný sborník Evermonda Jiřího Košetického.
Podává Dr. Ant. Podlaha.

(Pokračováni.)

5. De tribus sac-rz's Lohelz'an-is. (Str. 284a—286b.)

Opis listiny ze dne 19. října 1629 tohoto znění: „Ego Fr. Cas
parus a Questembergh, monasteriorum Strahoviensis et Siloěnsis ordinis
canonici Praemonst. in Bohemia abbas et ejusdem candidissimae religi

ronis per eandem Boěmium, Moraviam, Austriam, Silesinm. Poloniam.
Franconiam visitator et vicarius generalis. sacrae caesareue regiaeque
Mtis consiliarius, nolum facio etattestor praesentibus omni meliore modo
et formá, quibus lieri convenit et opportet, illuslrismm“ et rever'"“'“
PrincipemYJoannem Lohelium archiepiscopum Pragensem, dum viveret.
mille tulle os contulisse monasterio meo Strahoviensi hac conditione. ut
qualibet septlmana in perpetuum in sacello divae Ursulae, quod Ecclesiae
nostrae Strahoviensi contiguum est, fiant tres r'nissae. unu de sanctism“
Nomine Jesu, altera de B“ Virgine Maria; tertia pro defunclis cum
commemoratione sui. Sic vivens extremum rogabat. Etsi aegre annuerim
et nullam admittere fundationem jam ante concluseram (dum vereor, ne

.iram Dei, si negliganl successores, adgravent super locum), tamen tanti
et tam bene de hoc monasterio et Ordine nostro meriti Patris et noví
quasi fundatoris reverentia occultis modis urgente me Deo (difficultate

_prius commemoratá) lidem meam, qua homines possumus, inlerposui.
Pecuniam hanc, quod vilissima illius temporis moneta circumferretur. ego
in Monasterii mei commodum ej conscientia non ficta converti. Ne vero
SE!; Pfii nostri beutissimae memoriae D. Joannis Lohelii archiepi.
Pragensis desiderium neglexisse arguur: mille talleros'jam aule annos
in probatissima moneta communitati minoris civitatis Pragensis in censum
reemptitium conluleram. Censum hunc Venerabili conventui monasterii
mei Slrahoviensis in vicem mille tallerorum, quos supra commemoravi,
resigno, his tamen, si voluerint, pro se et successoribus suis conditio
nibus:

lg Ut dictas tres Missas singulis septimanis in sacello B. Ursulae
celebrent: unam de Sanctissimo nomine Jesu, alteram de B. V. Maria,
tertiam pro Defunctis. Quamque annuente, ut coniido, magno quondam
Patre nostro. inde Archi-Epo D. Lohelio, dispensare velim. ut duas ad
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minus missas celebrenl, uuam de Sanctismo nomine Jesu, alteram de
Beatissimu V. Maria, cum collecta de Defuncto; ubi tamen suffecerint,
pietatis'aífectu commoniti, gloriosi Patris nostri desiderio satisfaciant,
cohortor. '

2“ Census hos annuos ue convertant, nisi in adornandum sive
augendum bibliothecam; aut certe si augere bibliothecam abnuerent, in
quam alias ex integro pruedicti census, et non aliorsum converti debent,
si tamen abundant et nolint plures codices coěmi, tunc in templi et
altarium decorem transferant, nec ulla interpretatione de iis in corporis
commoda aut desideria diSponant.

3“ Casu, quo missas has celebrare negligerent', aut a causis cele
brare non possent, tunc in conscientia obligatos decerno hos, qui jam
sunt et successores eorum in perpetuum, ut dictos census simpliciter et
directe in eleemosynas pauperum et necessitates patientium dispensent,
nec ullo modo in animae suae perniciem aliter praesumant.

4" Quad si capitale reddi & senatu et communitate minoris civi
tatis Pragensis contingeret. mox iterum illud in censum alicui conferant,
assecuratione apud tabulas Regni super certo dominio ucceptá, aut civi
tati alicui bene constítutae et opulentae in censum redimibilem aut per
petuum annumerent.

5to Si autem, quod absit (prout sunt res mortalium) casu aliquo
.aut infortunio. capitale aut census conventui (sine tamen consensu et
noxa) perirent, obligationis elium viuculum dissolvi ratio ipso dictat, uec
„ex tunc ad dictus missas celebrandas ex obligatione tenebuntur.

' 6“ Census hos perpetuos possidebit convenlus Strahoviensisfet
dispensabit in usus, ut praescriptum, P. Prior cum scitu et consilio
duorum ex senioribus Putribus, nemine quicquam invertente. Sic decre
vimus ego Abbas monasterii praefati Strahoviensis Casparus :). Questem
bergh, qui supra, et conventuules monasterii ejusdem. Ut vero hujus
conventionis et Íirmi ac perpetui inter me Abbatem et Venerub. Con
ventum meum consensus testimonium postcris relinquatur, litteras has
manuum nostrarum subscriptione íirmavimus et Abbutis ac Conventus
sigilli impressione communivimus. Precamur Deum, ut benedictione sua
decreta stabiliat, et nos in vitae coelestis haereditatem per merita Dni
-et Salvatoris nostri Jesu Christi misericordissimus admittat. Datum Prague
in meo monasterio Struhoviensi 19. Octobris Anno 1629.

Fr. Casparus a Questenberg, % P. Norbertus Amclunxen.
Abbas [ft-I supra. : .

P. Henricus Keri-es, Prior. P' Jacobus leiii'd
P. Franciscus Weliczky, Senior. Š' ĚĚHĚÍ SOC e er.
P. Henricus Hulsman. F- Dilongeius 08“P. Jacobus Keller. Í " _s ' . _
P. Nicolaus Plucerus. | F“ AlemusPM]-“S“,

6. Transcriptum SCHWQSSctii Norbertz' Ěeli'qm'as concernens, quae
Anno 1657 Praemonstratž, Eapitulo encrali congreyato, Ecclesiae
Praemonstratensž ritu solemni sunt illatac. (Str. 287a—288b.) Ex
Originali ipso, quod tunc. eodem scilicet Anno 1657 Praemonstrati in
sala Capitulari, sub toto Capitulo Generali, pendulum “ Pre Francisco
Freisleben Ordinis nostri professo Plagensi (cui cum praelatis nostrae
provinciae reliquorum nomine missis, Vincentino scilicet et Siloěnsi,
intererut) allatum et communicatum.

Sborník Historické-ho kroužku. 15
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Reliquiae Norbertinae Praemonstrato datae.
Nos infra scripti testamur rcligiosá lide, quod anno Christiano

millcsžmo sexcentesimo irigesžmo propter ingruentem hosljiem Saxoniae
exercitum coacti fuerimus reliquias Smi Patris nostri Norberti in visce
ribus ten-ae (ne ad manus hostium devenirent) cautius abscondere..
Annuente ergo Rmo Dno Casparo a Questenberg piae memoriae Abbate
nostro conclusimus praedictas sacras reliquias infra rolam, per quam
datur cibus ad conventum (erat tunc atrium anguslum et tenebrosum
ante rotam culinae. inter duo celluria, ubi nunc refectorium est hiemale)
profundius sepelire: procurata sic e quercu tumba crassior, reliclis fra
tribus unu nocte in quiete, sepulchrum per ligonem et necessaria instru
menta fodimus, cooperante tunc temporis Pre Priore et Suppriore in
notis duobus Patribus Thobia et Anselmo, ultimis duobus nunc in “Do
mino defunctis, cum debita reverentia exuvias sanctissimi Patris nostri
Norberti in syndone composuimus et in praedicta forliori tumba sepe
livimus.

Manserunt sic sacrata ossa tredecim annis in visceribus terrae..
Deinde postquam paululum respirationem sensimus & Saxonibus et Svecis,.
et defuncto Questembergio Rmus Dnus Crispinus cum Rmo Dno Nor
herto, Doxanensi praeposito tunc temporis, et Nicolao nunc successore,
qui eusdem absconderant reliquias iterum exemerunt, quaelicetíntegrae,
attamen aliquantulum humidae, cum sacro cerebro inventae fuerunt, et
sic facile sacratum cerebrum, quod fait olim instar pilne vel globi coa
gulutum, lubricum de craneo paulalim per gulam vel rictum tolli potuit.
quod Rmus Dominus Crispinus reverenter composuit et in aěre siccavit;.
antequam autem totaliter concretum et siccatum esset, puro cultro in
binas partes. pro magnis duobus Sacri Ordinis patronds divisit. Mansit
sic usque ad mortem Dni Crispini (propter injuriam temporum); quia
vero interea suepius Praga concussa ab hostibus, ut jam hic et illic
necesse fuerit sacrum corpus tueri, utpote in subitunea ultima irruptione
Kónigsmarkii nlte in summo altari sacra pignora delituére. Tumba quidem
vera cedrina cum quibusdam supposilis aliis reliquiis de socielate s. Ursulne
postea ad manus hostium devenit: quam tumbam tandem (cum et ipsis
hostibus suspectae impositae reliquiae fuissenl) per intercessionem illmi
et excellentissimi principis Julii ducis Saxonine de Lavenburg inviolatam

recepimus. Post lransitum vero Rmi Dni sufTraganei (Dni (.rispini) ex
hac lacrymarum valle in requiem neviternam, cum sic invenerim sacrum
ceiebuim in syndone et parvis crumen is divisum relictum, unam parlem
pro Brno et Amplmo Dno Dno Augustino Le Scellier, generali noslro
charissimo in ecclesiae Praemonstratensis majorem novam benediclionem:
alleram vero partem pro consolatione Antverpiensium Rmo dno dno
Norberto moderno abbati, ubi Smus Pr. Norbertus Tanchelinum haeresi
archam superavit,. in plena charitate destinavi. Ita est. et non uliter..
Signatum. - '

Fr. Norberlus Abbas Strahoviensis,
Vic.-Ceneralis, cum parapha el sigillo.

Fr. Richardus Liebholdt,
Prior Strahoviensis cum parapho et altero sigillo.

(Pokračování.)
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Další 3 listiny týkající se děkanství Karlšteinského.*)
Podává lan Křt. Roškot, děkan Karlšteinský.

[.
Coniírmatio

Ernesti Arohiepiscopi Pragensis Instrumenti fundationis Augustissimi
peratoris Rom. CaroliI

ln Nomine Domini Amen. Ernestus DeiVet Apostolicae oedis
gratia Sanctae Pragensis Ecclesiae Archiepiscopus ad perpetuam
rei memoriam universis, ad quos praesentes pervenerint Salutem
in eo, qui est omnium vera salus. Inter alias sollicitudines cx
officii pastoralis debito nostris humeris incumbentes ad illa prae
cipue vigilanti studio aciem mentis nostrae. siculi tenemur, con
vertimus atque praecipuum detestamus aifectum, quae divinum
cultum respiciunt ejusdemque pariunt incrementa. Sane pro parte
Serenissimi Principis et Domini nostri Domini Caroli IV.. divina
favente clementia Rom. Imperatoris semper Augusti et Boemiae
Regis quaedam litera Majestatis suae veris sigillata sigillis in filis
sericeis pendentibus sana et integra non Viti-ata, non cancellata,
non appolita nec in aliqua sua parte corrupta, sed omni prorsus
vitio et suspicione carens, nobis fuit praesentata et exhibita, cujus
tenor de verbo ad verbum dinoscitur esse talis: In nomine Sanc
tae et Individuae Trinitatis feliciter Amen. Carolus IV. divina fa
vente Clementia Romanorum Imperator semper Augustus et Boe
miae Rex ad perpetuum rei memoriam. Sanctissimum Dominicae
passionis mysterium. . . . (reliqua vide in inslrumento fundationis).
Fuimus itaque ex parte praefati Domini nostri Imperatoris cum
instantia requisiti, ut fundationen et donationem capellarum prae
dictarum ac ordinationes et dispositiones suas praedictas ac omnia
et singula in literis supra scriptis contenta approbaremus. ratifi—
caremus et confirmaremus, prout ad Nostrum officium spectal'e
diuoscitur. Nos itaque devotionem ipsius Domini Nostri Imperatoris,
quam ad sanctam Pragensem Ecclesiam ac ipsius ministros gerit,
intra nos pensantes perpensius ipsumque iu devotione et promo
tione et hujus eo amplius solidare volentes et firmare maxime cum
disposiliones et ordinationes praedictae redundant in divini cultus
augmentum1 fundationem et donationem Capellarum praedictarum
nec non dispositionem et ordinationem Decani et Canonicorum in
capellis praedictis ac omnia et singula in litera praedicta contenta
quoad omnes ejus clausulas et puncta tenore praesentium appro
bamus, autorizamus. ratiticamus et auctoritate Nostra ordinarin
et ex certa scientia confirmamus, statuentes, ut quemadmodum
Dominus noster Imperator ordinavit et disposuit, praedictae prae
bendae sint et esse debeant sacerdolales nullusque in ipsarum aliqua
possit institui nisi in sacerdolio constitutus et ut tam Decanus
quam caeteri quatuor canonici sacerdotcs praedicti. qui sunt et
fuerint pro tempore. seu aliquis vel aliqui eorumdem nullum aliud
penitus beneficium ecclesiasticum quantumlibet simplex aut mo
dicum, cum decanatu vel praebenda hujuscemodi nullo modo au—
deat obtinere, et in decanatu et praebendis ipsis continuam absquc
l'raude jugiter mansionem, residentiam teneantur facere corporalem

*) Viz „Sborník Histor. kroužku“ roč. Ill. seš. 3. 15*
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et personalem. Quod si quis aliud beneficium obtinens ad unum
ex istis se passus fuerit vel forte procuraverit praesentari et cum
effectu institui. is eodem primo beneficio sit et esse debeat privatus.

Sique aliquis decanatum vel praebendam aliquam obtinens
de praedictis alinm :icceptaverit, seu ad illa vel quodcumque be
neficium ecclesiasticum etiamsi minimi valoris seu quantumcumque
simplex existet se praesentari permiserit; insuper et quicumque
ipsorum a decanatu seu aliquarum praebendarum ipsarum se ab
sentare praesumpserit, his casibus et eorum quolibet absque alio
quocumque judicio seu sententia .decanatu seu praebenda, quam
obtinuit eo ipso sit privatus, statutum nostrum hujuscemodi non
solum ad decanatum et praebendas jam erectas verum etiam ad cre
andas ibi de novo ex certa nostra scientia extendentes et prorogantes.

Ut autem praedictus decanus, cui cura et labor prae
uliis amplior in prnemissis incumbet. uberiorem etiam. sicut decet,
consolationem recipiat. Capellam Castri in Mendico de consensu
praedicti Domini nostri Imperatoris et ad ipsius petitionem. ad
quem jus patronatus capellae ejusdem pertinere dinoscitnr, cum
omnibus fructibus, redditibus et proventibus ipsius decano eidem
et decanatui suo tenore praesentium incorporamus, annectimus
perpetuo et unimus ita, quod cessante vel decedente rectore dic
tae capellae, qui nunc est decanus praedic'tus, qui est et qui fu
erit pro tempore reservata prius et deputata per eum congrua
portione pro presbytero ipsi capellae deservituro, prout scribitur.
t'ructus, redditus et proventus ipsius capellae possideat, et in usus
suos ac cipiat. provisurus tamen, ut per aliquem idoneum presby
terum in capella castri praedicti perpetuis temporibus missa quo—
tidie eelebrotur. Presbytero etiam, qui missam in eadem capella
legerit et ad hoc per clecanum fuerit dcputatus, offertorium altaris
ipsius1 quantumque fuerit. et quinque sexagena grossorum Pra
gensium annui census de redditibus ipsius capellae deputamus
praesentibus et applicamus; porro pro singulari excellentia et con
digna reverentia sanctorum insigniorum passionis dominicae sta
tuimus et ordinavimus, ut in altari insigniorum ipsorum Capellae
majoris nulli alii praeterquam Archiepiscopis et Episcopis. execu
tionem officii pontificalis habentibus. ullo unquam tempore liceat
missarum solemnia celebrare. Omnibus et singulis sub incrimina
tione maledictionis aeternae districte inhibemus, ne quis praemissa
vel praemissorum aliqua in totum vel in parte audeat infringere vel
eis ausu temerario contraire.